1、核实说明陈江涛放弃表决权的原因，该事项对公司控制权认定的具体影

响

陈江涛放弃表决权的原因系为了保障本次发行完成后，君威科技取得上市公

司控制权，陈江涛与绵阳科技城新区君威科技有限公司（以下简称“君威科技”）

签署了《关于北京旋极信息技术股份有限公司之合作协议》（以下简称“《合作协

议》”），并于 2022 年 9 月 1 日出具《关于不谋求控制权和放弃表决权的承诺函》

（以下简称“《承诺函》”），承诺：1.自《承诺函》出具日起至本次发行完成后

2

绵阳市国资委取得的旋极信息实际控制人的地位丧失之日（以下简称“弃权期

限”），陈江涛无条件地放弃其所持旋极信息 77,662,266 股股份（以下简称“弃权

股份”）的表决权，弃权股份所对应的表决权包括但不限于以下权利：（1）依法

请求、召集、召开和出席上市公司股东大会的权利；（2）提交包括提名、推荐、

选举或罢免董事、监事、高级管理人员在内的股东提议或议案及其他议案的权利；

（3）对所有根据相关法律、法规、规章及其他有法律约束力的规范性文件或上

市公司章程规定需要股东大会讨论、决议的事项行使表决权的权利；（4）法律法

规或者上市公司章程规定的股东所应享有的其他表决权。2.弃权期限内，因上市

公司配股、送股、公积金转增、拆股等情形导致股份总数发生自然或法定变化的，

《承诺函》项下弃权股份数量亦相应调整。3.弃权期限内，根据相关法律法规、

规范性文件、上市公司章程规定陈江涛作为弃权股份的所有权人需要履行的信息

披露义务仍由陈江涛承担并履行。4.若本次发行终止/未获得深圳证券交易所审核

同意或中国证券监督管理委员会同意注册的，则陈江涛放弃的股份表决权相应恢

复。

根据《北京旋极信息技术股份有限公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票

预案》，君威科技拟以 1,199,999,997.10 元现金认购旋极信息本次向特定对象发行

股票 393,442,622 股股份（最终发行数量以中国证监会同意注册的数量为准），如

旋极信息股票在向特定对象发行股票的董事会决议日至发行日期间发生派发股

利、送红股、资本公积转增股本等除权、除息事项，则君威科技认购的本次向特

定对象发行股票数量将作相应调整。同时，陈江涛承诺自 2022 年 9 月 1 日起无

条件地放弃旋极信息 77,662,266 股份的表决权。上述事项实施完成后，上市公司

实际控制人将由陈江涛变更为绵阳市国资委。上述交易导致君威科技拥有的股份

及表决权数量变动情况如下：

主体

本次发行完成前 本次发行完成后

持股数量

持股比

例

（%）

表决权数量

表决权

比例

（%）

持股数量
持股比

例（%）
表决权数量

表决权比

例（%）

君威科

技
- - - - 393,442,622 18.55 393,442,622 18.55

3

陈江涛

及其一

致行动

人
注 1

345,053,227 19.97  345,053,227 19.97  345,053,227 16.27  267,390,961 12.61

其他股

东
1,382,537,368 80.03  1,382,537,368 80.03  1,382,537,368 65.18  1,382,537,368 65.18

合计 1,727,590,595 100.00 1,727,590,595 100.00 2,121,033,217 100.00 2,043,370,951 96.34

注 1：陈江涛的一致行动人为：刘希平、新余京达投资管理中心（有限合伙）、北京汇达高

新投资基金中心（有限合伙），其中，陈江涛持有 265,530,423 股，刘希平持有 18,182,317

股，新余京达投资管理中心（有限合伙）持有 31,415,605 股，北京汇达高新投资基金中心（有

限合伙）持有 29,924,882 股。

根据上述，陈江涛承诺本次放弃的表决权数占本次发行前总股本的 4.50%，

放弃表决权后，陈江涛及其一致行动人持有表决权总数为 267,390,961 股，占本

次发行前总股本的 15.48%。上市公司其他股东持股比例较为分散，截至 2022 年

8 月 31 日，其他单一股东最高持股比例不超过本次发行前总股本的 1.2%，与陈

江涛及其一致行动人表决权占比相差较大，本次发行完成前，上述表决权放弃的

安排对目前上市公司实际控制人陈江涛的控制地位亦不会构成影响。

在本次发行完成并由陈江涛放弃上述表决权后，君威科技在本次发行完成后

将持有的上市公司股份为 18.55%，陈江涛及其一致行动人持股比例将变为

16.27%，持有表决权股份将降低至 12.61%，上市公司控股股东将由陈江涛变为

君威科技，实际控制人将由陈江涛变为绵阳市国资委。上述表决权放弃的安排将

有助于上市公司本次发行完成后控股股东及实际控制人的变更，以及上市公司的